- ¹ Daß die Glarner selbst um Zwingli geworben hätten, sagt BULLINGER I, 7, nicht aber STUMPF. Vgl. jetzt JOH. STUMPF, Schweizer- und Reformationschronik II (Basel 1955, Quellen z. Schweizer Geschichte I. Abt. Bd. 6) 187. Worauf sich der vom Rat von Glarus Zwingli gewährte Nachlaß von 20 Gulden bezieht, läßt sich kaum mit Sicherheit abklären. Vgl. ZWINGLIS Werke 7, 602 f. Irrig ist u. a. die Meinung JOH. MELCHIOR SCHULERS, Gesch. d. Landes Glarus (Zürich 1836) 139 f., der vom Wahlrecht der Gemeinde Glarus spricht, das diese gegenüber Göldlin behauptet hätte, ähnlich in seiner Biographie, Huldreich Zwingli (Zürich 1819) 20.
- ² Vgl. E. EGLI, *Analecta reformatoria* I, 13-16, 19-21; dazu R. DURRER, *Die Schweizergarde in Rom* (Luzern 1927) 217 ff.; dazu die u. E. zu apologetisch gefärbte Darstellung bei FARNER II, 271-279.
- ³ Über den Bezug der päpstlichen Pension vgl. z. B. *Geschichte der Schweiz* von HS. NABHOLZ u. a. I (1932) 345.

Papst Julius II. genehmigt die Supplik Heinrich Göldlins und Ulrich Zwinglis, Klerikers der Diözese Konstanz, um Übertragung der Pfarrei Glarus, die Göldlin resigniert, an Zwingli.

Rom, Vat. Archiv Reg. Suppl. 1332, fo 13^v, Kopie : Eidgen. Bundesarchiv Bern ¹.

Beatissime pater! Cum devotus orator vester Henricus Göldlin, S. V. parafrenarius et familiaris continuus commensalis ², rector parrochialis ecclesie in Glarus Constantiensis diocesis, ecclesiam huiusmodi quam obtinet, certis de causis ad id animum suum moventibus, in manibus S. V. sponte et libere resignare seu omni iuri sibi in dictam ecclesiam vel ad illam quomodolibet competenti cedere proponat, prout etiam resignat seu cedit de presenti, supplicant humiliter S. V. tam dictus Henricus quam etiam devotus orator vester Volricus Zwüngli clericus dicte diocesis, quatenus cessionem huiusmodi admittentes seu admitti mandantes sibique specialem gratiam facientes de ecclesia predicta, cuius fructus etc. quatuor marcharum argenti puri secundum communem existimationem valorem annum non excedunt, sive premissis sive alio quovis modo aut ex alterius cuiuscumque persona seu per similem resignationem dicti Henrici aut cuiusvis alterius de illa in Romana curia vel extra eam etiam coram notario publico et testibus sponte factam aut constitutionem « Execrabilis » vel capitulum « De multa » vacet ³, devolutio affectatur specialiter vel alias ex quavis causa in litteris etiam dispositive exprimenda generaliter reservatur, litigies etc. existat, eidem Volrico providere seu provideri mandare et nichilominus Henrico oratoribus prefatis, ne propterea nimium dispendium patiatur, pensionem annuam decem florenorum auri monete Curiensis in valle Glarus super fructibus etc. dicte ecclesie, quorum terciam partem ipsa pensio non excedit, eidem Henrico quoad vixerit vel procuratori suo legitimo annis singulis in terminis et locis de partium consensu statuendis ac sub sententiis etc. solitis per dictum Volricum, cuius ad hoc expressus accedit assensus, et successores suos prefate ecclesie pro tempore rectores integre persolvendam auctoritate apostolica reservare, constituere et assignare dignemini de gratia speciali,